

Algemene informatie

Aanbesteding: Aanschaf Combi rioolreinigingsvoertuig
Aanbestedende Dienst: Gemeente 's-Hertogenbosch
Referentie: -
Toelichting: -

Vraag en antwoord

Ref.nr. 43 **Onderwerp:** Antwoord op vraag 42, laadvermogen

Vraag:
Kunt u een indicatie geven van de gewichten van genoemde items in de overzichtslijst opbergmiddelen?

Antwoord:
Een indicatie van het totale gewicht van de gereedschappen ligt tussen 1.000-1.500 kg.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Beantwoord op:
18 sep 2026

Percelen:
P1 Aanschaf Combi rioolreinigingsvoertuig

Ref.nr. 44 **Onderwerp:** PVE 3.49 + 3.59

Vraag:
In het Programma van Eisen wordt enerzijds geëist dat de portierramen links en rechts elektrisch bedienbaar zijn en voorzien zijn van klembeveiliging. Anderzijds wordt geëist dat de bijrijdersdeur aan de onderzijde is voorzien van een ruit.

Bij de door ons aangeboden cabine zijn deze eisen technisch conflicterend. Door de aanwezigheid van de ruit in de onderzijde van de bijrijdersdeur kan het portierraam aan de bijrijderszijde niet worden geopend.

Wij verzoeken u daarom de eis ten aanzien van de elektrische bediening van de portierramen zodanig aan te passen dat deze niet van toepassing is op de bijrijderszijde wanneer de cabine is voorzien van de geëiste ruit in de onderzijde van de bijrijdersdeur.

Antwoord:
De ruit in de onderzijde van de bijrijdersdeur kan komen te vervallen, wanneer dit niet in

combinatie met een elektrisch bedienbaar portierraam mogelijk is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

18 sep 2026

Percelen:

P1 Aanschaf Combi rioolreinigingsvoertuig

Ref.nr.
45

Onderwerp:

PvE | 3.63

Vraag:

Wij gaan ervan uit dat de functie Stop&Go noodzakelijk is voor de werking van de opbouw. Is onze aanname juist?

Antwoord:

Nee. Aanbestedende dienst schrijft geen specifieke technische oplossing voor. Inschrijver dient een voertuig aan te bieden, waarbij de opbouw volledig en veilig kan functioneren conform het Programma van Eisen. Indien daarvoor een Stop&Go-functionaliteit benodigd is, behoort deze tot de aanbidding van Inschrijver (noodstop voor de opbouw).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

18 sep 2026

Percelen:

P1 Aanschaf Combi rioolreinigingsvoertuig

Ref.nr.
46

Onderwerp:

PvE | 3.47

Vraag:

Wij gaan ervan uit dat u hiermee bedoeld dat de ramen af fabriek voorzien moeten zijn van een extra zonwerende folie-tussenlaag wat daadwerkelijk een zonwerende functie heeft. Is onze aanname juist? Of gaat u akkoord met standaard beglazing met een minimale zonwerende functie?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat akkoord met standaard beglazing met een minimale zonwerende functie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

18 sep 2026

Percelen:

P1 Aanschaf Combi rioolreinigingsvoertuig

Ref.nr.
47

Onderwerp:

PvE | 3.46

Vraag:

U eist een automatisch geregelde airconditioning (climate control) met pollenfilter af fabriek. Wij gaan ervan uit dat u hiermee een climate control bedoelt wat automatisch zowel de cabinetemperatuur, aanjager, luchtverdeling en airconditioning regelt? Let op: Een standaard aircosysteem verwarmt/koelt de cabine in veel gevallen op de handmatig ingestelde stand van de aanjager.

Antwoord:

Aanname is juist. Automatisch climate control is geeist.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

18 sep 2026

Percelen:

P1 Aanschaf Combi rioolreinigingsvoertuig

Ref.nr.
48

Onderwerp:

PvE | 3.45

Vraag:

Al onze stoelen hebben een geïntegreerde hoofdsteun die niet in hoogte verstelbaar is. Kunt u hiermee ook akkoord gaan?

Antwoord:

Akkoord, wanneer hoofdsteen voldoende hoog en het hoofd volledig steun geeft.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

18 sep 2026

Percelen:

P1 Aanschaf Combi rioolreinigingsvoertuig

Ref.nr.
49

Onderwerp:

PvE | 3.22

Vraag:

Kunt u ook opgeven wat de minimale capaciteit van de 24V accu's moet zijn? Standaard is dat bij ons 140Ah, maar i.v.m. de aanwezige accessoires is een hogere capaciteit wellicht wenselijk. (175Ah of 230Ah)

Antwoord:

Vanwege de aanwezige accessoires dient het voertuig te worden uitgerust met een 24V-accupakket met een minimale capaciteit van 175 Ah. Een grotere capaciteit, bijvoorbeeld 230 Ah is toegestaan en heeft de voorkeur indien technisch haalbaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

18 sep 2026

Percelen:

P1 Aanschaf Combi rioolreinigingsvoertuig

Ref.nr.
50

Onderwerp:

PvE | 3.9

Vraag:

Kunt u akkoord gaan met de voorraadtanks voor brandstof en AdBlue beide aan de linkerzijde van

het voertuig?

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

18 sep 2026

Percelen:

P1 Aanschaf Combi rioolreinigingsvoertuig